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Preisliste 2022 

Spezialträger für 

Kleinkraftrad, Freeliner, Rollstuhl und Handbike  
Das Anbindungssystem A 2000 hat eine Nutzlast von 80 kg, der UT 2020 hat eine Nutzlast von max. 120/130 kg 
(jeweils abzüglich Trägereigengewicht).  Alle Heckträger sind mit einer Rückleuchteneinheit 12 V und einem 13-

poligen Steckeranschluss ausgerüstet. Bitte beachten Sie, dass die Anhängerkupplung Ihres Fahrzeugs eine 
ausreichende vertikale Stützlast vorweisen und das Eigengewicht des Heckträgers berücksichtigt werden muss. 

 

Allround Heckträger für Kleinkrafträder 
Für Kleinkrafträder bis max. 70 kg bzw. 100 kg 

Schienenlänge 1500 mm 
Alternativ beraten wir Sie gerne über unseren CATE Träger. 

 

Art. -Nr. Bezeichnung Brutto Preis 
Inkl. 19% MwSt. 

0601-0083 Heckträger für Kleinkrafträder bis 70 kg, System A2000, Nutzlast 90kg,  
mit Auffahrrampe, T-Bügel, Lichtbalken, Sonderklemmelement und Zurrgurte 

€ 975,90 

0601-0150 Heckträger für Kleinkrafträder bis 100 kg, System UT 2020, Nutzlast 120kg,  
mit Auffahrrampe, T-Bügel, Lichtbalken und 3 Zurrgurte 

€ 1.107,10 

0601-0090 
Einzelne Trageeinheit / Aufschub für Kleinkraftrad inkl. Auffahrrampe  
(Nutzlast je nach Tragarm, nur in Verbindung mit T-Bügel, Tragarm und 
Lichtbalken) 

€ 456,40 

0104-0022 T-Bügel für Kleinkraftrad - System A 2000 € 165,70 
0104-0067 T-Bügel für Kleinkraftrad - System UT 2020 € 141,80 

Alle Preise sind Bruttopreise zzgl. Verpackung und Versandkosten 

Allround Heckträger für Freeliner 
Inkl. 4 Schraubösen in jeder Ecke 

 

Art. -Nr. Bezeichnung Brutto Preis 
Inkl. 19% MwSt. 

0601-0242 Heckträger für Freeliner System UT 2020 € 1.296,90 
0601-0244 Heckträger für Freeliner mit zusätzlichem Fahrrad, System UT 2020 € 1.570,90 
0601-0245 Auffahrrampensatz 3-teilig für Freeliner € 205,40 

Alle Preise sind Bruttopreise zzgl. Verpackung und Versandkosten 

Allround Heckträger für klappbaren Rollstuhl und Handbike 
Inkl. 4 Schraubösen in jeder Ecke 

 

Art. -Nr. Bezeichnung Brutto Preis 
Inkl. 19% MwSt. 

0601-0070 Heckträger für klappbaren Rollstuhl System A 2000,  
Plattform 940 x 360 mm, 500 mm Tragarm, ohne Auffahrrampen 

€ 699,50 

0601-0159 Heckträger für klappbaren Rollstuhl, System UT 2020,  
Plattform 940 x 360 mm, 500 mm Tragarm, ohne Auffahrrampen 

€ 815,00 

0601-0264 Heckträger für Handbike (ohne Rollstuhl) 
mit zusätzlichem Fahrrad  

€ 1.264,30 

 Auffahrschienen Auf Anfrage 
Alle Preise sind Bruttopreise zzgl. Verpackun- und Versandkosten 

 
 

 

Weitere Modelle auf Anfrage. Sprechen Sie uns gerne an! 

 


